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“Thirrje pér pjesémarrje”

Mbéshtetur né Vendimin e Kryesisé s¢ ASHSH Pér shpalljen e organizimit té
¢mimeve shkencore kombétare té Akademisé sé Shkencave pér vitin 2016, si dhe né
Rregulloren Pér themelimin e ¢mimeve vjetore shkencore kombétare té Akademisé sé
Shkencave té Shqipérisé, i drejtohemi bashkésisé shkencore me kété thirrje pér
pjesémarrje n€ edicionin e paré t&€ gmimeve shkencore kombétare pér vitin 2016.

1. Cmimet shkencore kombétare pér vitin 2016 jané si mé poshté:

- Cmimi Egrem Cabej, ¢mim shkencor kombétar vjetor né fushén e shkencave
shogérore e albanologjike.

- Cmimi Petrit Radovicka, gmim shkencor kombétar vjetor né fushén e shkencave
natyrore e teknike. '

- Cmimi i karrierés akademike, gmim shkencor kombétar vjetor.

-Cmimi i pér kérkuesin e ri mé té suksesshém, gmim shkencor kombétar vjetor.

2. Shpallja e interesit pér pjesémarrje fillon nga data 1 néntor 2016 dhe pérfundon mé
datén 31 dhjetor 2016.

3. Né ¢mimet kombétare shkencore pér vitin 2016, pranohen vepra me karakter
origjiinal (hotime monografike, projekte kérkimore dhe patenta shkencore té
regjistruara), t€ cilat i pérkasin periudhés 2012-2016.

4. Pjesémarrésit pér ¢mimet shkencore kombétare vjetore mund t& jené: studiues nga
Republika e Shqipérisé, nga gjithé hapésira historike shqiptare dhe nga diaspora;
albanologé e shkencétaré té huaj me veprimtari té shquar aktive né shkencén shqgiptare.
Kandidatét mund té propozohen nga institucionet kérkimore-shkencore ku kryejné
veprimtariné e tyre, nga botues dhe subjekte té tjera jopublike. Kandidatét mund dhe té
vetépropozohen. Pér vepra me karakter institucional, propozues e pjesémarrés mund té
jené njésité themelore té kérkimit shkencor akademik e universitar (departamente,
gendra e institute kérkimore shkencore), té cilat e zhvillojné veprimtariné e tyre né
sistemin kombétar té kérkimit shkencor né vend. Kandidimet pranohen pér vepra me njé
autor dhe me shumé autoré, pér vepra vetjake e institucionale.

5. Kandidati i vetépropozuar ose i propozuar nga njé qendér kérkimore, ent botues apo
subjekt tjetér; si dhe institucionet e kandiduara pér vepra shumautoréshe, duhet t&
paragesin zyrtarisht prané zyrés sé protokollit t&¢ ASHSH:

- Kérkesén e motivuar pér pjesémarrje.

- Curriculum vitae.



- Listén e bashkautoréve dhe/ose pérbérjen e redaksisé (pér veprat me shumé autoré
dhe nismat shkencore institucionale).

- Dy kopje 1é pakthyeshme té studimit / projektit té botuar. Né pérfundim té konkursit
botimet hyjné né inventarin e bibliotekés shkencore té ASHSH.

- Certifikatén e regjistrimit té patentés,; déshminé e autoritetit miratues té projekiit.

- Deklaratén e autorésisé dhe té origjinalitetit ¢ punés kérkimore shkencore/patentés.
- Njé pérmbledhje analitike né gjuhén angleze pér studimin e paraqitur pér
konkurrim.

- Deklaratén pér pranimin e kushteve té konkurrimit si¢ parashikohet né kété
rregullore.

- Pjesémarrésit né konkurs paraqesin njé arsyetim té motivuar pér réndésiné e
kérkimit shkencor té kryer dhe faktorét pérse vepra e tyre duhet ¢ jeté fituese e

¢mimit/cmimeve kombétar/e vjetor/e té shpallura nga ASHSH.

- Dy rekomandime mbéshtetése pér veprén e kandidatit konkurrues prej institucionesh
1é specializuara kérkimore akademike-universitare jané té mirépritura.

- Kur ¢mimi i jepet njé institucioni, ai depoziton gjithashtu: aktin e themelimit,
statutin, kopje té dokumentit si person ligjor, deklaratén e pranimit té konkurrimit pér
¢mimin sipas késaj Rregulloreje.

6. Juria shpall listén e ploté té konkurrentéve t& propozuar dhe/ose t& vetépropozuar jo
mé voné se dyjavéshi i par€ i muajit janar t& vitit 2017.

7. Juria pérzgjedh nga numri i pérgjithshém i kandidatéve jo mé shumé se 3 (tre) prej
tyre pér t'i shpallur t&¢ nominuar pér ¢do ¢mim. Nominimi njoftohet publikisht nga
juria jo mé& voné se dyjavéshi i paré€ i muajit shkurt 2017.

8. Fituesve t&€ gmimeve vjetore kombétare t&¢ ASHSH u jepen:

- Diploma si fitues té ¢mimit kombétar té ASHSH, e cila nénshkruhet nga kryetari i
Jurisé dhe Kryetari i ASHSH. Diploma pérmban emrin e fituesit, titullin e
¢mimit, motivacionin, nénshkrimet e autoritetit vendimmarrés dhe numrin e amzés.

- Shenjén e ¢gmimit té fituar dhe shpérblimin financiar té parashikuar.

9. Shpallja e laureatéve fitues t& ¢mimeve vjetore kombétare do t&€ béhet me njé
ceremoni t& posagme solemne publike t& organizuar nga ASHSH, brenda muajit mars
t& vitit 2017.

Tirané mé 10 tetor 2016
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